
 

S E R V I Ç O P Ú B L I C O F E D E R A L 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
INSTITUTO DE QUÍMICA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 005/2024 
 

 

 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA, no uso de suas 

atribuições: 

 
 

RESOLVE: 

Designar as Professoras Doutoras MARIA ELISABETE MACHADO, CALINE GOMES FERRAZ, 

LOURDES CARDOSO DE SOUZA NETA (Membro Externo) e o estudante JONATAS DE 

OLIVEIRA SOUZA SILVA para que, sob a presidência da primeira, componham a Comissão de 

Avaliadora para PRÉ-SELEÇÃO DE CANDIDATOS DO PPGQUIM AO PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) EDITAL Nº 6/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Salvador, 23 de abril de 2024 
 

 

 

 

 
Prof. Dr. André Alexandre Vieira 

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Química da UFBA 
 

 

 

 

 

 

 

Rua Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina 
40170-115 Salvador, BA - Tel: (71) 3283-6805 

E-mail: secpgquim@ufba.br 

mailto:secpgquim@ufba.br

